
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

8. 6. 2020 

Přítomni (fyzicky nebo online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Kvizdová, 

Kohoutková, Bartošek, Zeman, Janovič, Regner, Rebok, Holub, Vičar, Krejčí 

 

1. Zprávy z uplynulého týdne  

− Ředitel informuje o jednání rozšířeného kolegia rektora dne 2. 6. Proběhla prezentace 

kvestorky k rozpočtu MU, v návaznosti na schválení letošního rozpočtu Akademickým 

senátem MU dne 1. 6. Dále byla poskytnuta situační zpráva o začlenění 

Farmaceutické fakulty a prezentace k hodnocení M17+: osobní setkání s hodnotiteli 

MŠMT proběhne ve dnech 10. – 12. 11., pro ÚVT je stanoven termín 10. 11. od 16:50 

– 17:40 hod. Kromě vedení Ústavu se předpokládá účast osob odpovědných za hlavní 

ve zprávě zmíněné výzkumné oblasti (řešitelé souvisejících významných projektů). 

− Dnes od 11:00 hod. se bude konat jednání Krizového štábu MU. 

 

2. Termíny kolegia přes prázdniny, zástupnost 

− Ředitel nebude přítomen v červenci a srpnu. Zástup M. Veselý kromě 13. – 17. 7. a 3. 

– 7. 8. (v tyto 2 týdny O. Dostál). 

− Ředitel žádá divizní vedoucí o stanovení svých zástupců odpovídajících za vedení 

divizí v době dovolených a zaslání paní tajemnici (zástupnost zajistit včetně péče o 

významné aplikace – Inet, EIZ…).  

− Termíny kolegií přes prázdniny budou následující (fyzicky nebo přes MS Teams): 

13. 7., 27. 7., 17. 8., (24. 8.), 31. 8. 

 

3. Zpráva z Krizového štábu MU 

− Pro dnešní jednání Krizového štábu MU je připraven doporučený postup v případě 

výskytu nákazy covid-19 na pracovišti (součást chytré karantény) – ředitel zaslal 

podklad členům kolegia. V případě schválení tohoto doporučení budou přijata opatření 

platná pro ÚVT. 

− I pro podzimní (a další) semestr zvažuje MU extenzivní využívaní on-line forem výuky, 

což si vyžádá posílení a rozšíření podpory. Na ÚVT bude vytvořena stálá pracovní 

skupina pro podporu synchronních forem on-line výuky. 

 

4. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Tajemnice informovala o rozvrhování dovolených pro rok 2020. Koordinační 

odborová rada souhlasila s návrhem zaměstnavatele na uzavření dohody o změně 

termínu předložení rozvrhu dovolených pro rok 2020 ve smyslu předložení 

vypracovaného rozvrhu do 45 dnů od ukončení mimořádných opatření. Za 



  

ukončení mimořádných opatření na MU je považováno datum 30. 6. 2020. Z toho 

vyplývá následující časový harmonogram: 

o v současné době je možné, aby zaměstnanci rozvrhovali svou dovolenou 

pro rok 2020 a případně své rozvrhy i potvrzovali 

o období od 1. 7. do 31. 7. bude určeno pro zadávání a potvrzování rozvrhu 

dovolené jednotlivými zaměstnanci 

o první e-mail upozorňující na "dosud nepotvrzený roční rozvrh dovolené“ 

bude rozeslán dne 16. 7. 

o 31. 7. bude ukončeno potvrzování rozvrhu zaměstnanci 

o 1.  8. bude zahájeno schvalování vedoucími zaměstnanci, v tento den 

odejde schvalovatelům obvyklý e-mail 

o schvalování bude ukončeno dnem 15. 8. 

 

− DIS: 

• Pilotní provoz elektronické přípravy a schvalování návrhů dohod v INETu bez 

problémů, proběhne prezentace na “HR day MUNI” 11.6. V řešení je automatický 

přenos schválených návrhů do Magionu, Magion dodal rozpočet a 

neakceptovatelný časový plán, bude projednáno s paní kvestorkou. 

 

− DITS: 

• RemSig – byla vydána verze 1. 0 virtuálního tokenu pro digitální podpis: bude 

provedeno testování na Ústavu (osoby, které používají digitální podpisy v externích 

systémech) – koordinace F. Janovič.  

• Migrace řešení pro CZS – koordinace P. Budík, v plánu je migrace celého systému 

ISOIS. 

• Termín účasti ÚVT v rámci dětské univerzity MjUNI je stanoven na 10. 4. 2021 – 

v případě zájmu o účast z divizí kontaktovat M. Vičara (standardně se zúčastní 

CSIRT-MU). 

• Na speciální weby (v 9 fakultních mutacích) pro už přijaté, ale ještě nezapsané 

potenciální studenty jsme přidali motivační texty o IT zázemí na MUNI (M. Vičar). 

• Rozbíhá se spolupráce s YSoft v rámci projektu TA ČR k 3D tisku na základních a 

středních školách – bude vydána zpráva k zahájení projektu. 

 

− DITI: 

• Dne 11. 6. se uskuteční schůzka ohledně náhrady IS BAPS, na které bude 

rozhodnuto o finální variantě řešení náhrady a načasování dalšího postupu. 

• Spolupráce s CEITEC – centrální správa standardních Linuxových stanic bude 

předána CEITECu k 30. 6. s následnou implementací pro první skupinu uživatelů. 

Na podpoře a provozu systému se CEITEC bude finančně podílet. 

 

 

 



  

− DKSD: 

• Kyberbezpečnostní situace na MU za uplynulý týden byla stabilní. Podrobnější 

informace viz kyberbezpečnostní svodka CSIRT-MU. 

• Podán námět k úpravě struktury a pojmenování souborů v úložišti předpisů ÚVT v 

Dokumentovém serveru IS MU. 

• Stěhování DKSD běží podle harmonogramu. 

 

− M. Veselý informuje o přípravě druhého kola předběžných tržních konzultací na 

budoucí personálně-ekonomický systém. 

− O. Dostál informuje o přípravě databáze hodnotitelů projektů za MU v rámci IGA. 

− O. Dostál zašle požadavek na informace o publikační činnosti za ÚVT pro přípravu 

motivačního programu během července. 

 

5. Různé 

− V případě adresného požadavku z MU na pomoc v oblasti IT je potřeba přeposlat či 

v odpovědi připojit adresu Service Desk ÚVT – it@muni.cz. 

− Ve středu 10. 6. od 13:00 – 16:00 hod. se bude konat interní školení Peruna: pro bližší 

informace v případě zájmu kontaktujte Slávka Licehammera. 

 

6. Informace z projektové podpory 

− Evropská komise hledá experty pro hodnocení projektů v roce 2020. Více informací na 

webu EC Funding and Tenders Portal nebo na stránkách TC AV ČR. 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                         ředitel ÚVT MU   

mailto:it@muni.cz
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/work-as-an-expert
https://www.h2020.cz/cs/spolecenske-vyzvy/bezpecne-cista-a-ucinna-energie/informace/novinky/evropska-komise-hleda-experty-pro-hodnoceni-projektu-v-roce-2020?ProjNewsItem_page=2

